

令和7年1月20日（令和7年1月27日）

東川崎横断歩道橋修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	東川崎横断歩道橋修繕工事
工事地名	兵庫県神戸市中央区東川崎町1丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年10月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5351030009	1 4) 単価適用年月	2024年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	403日間 自 令和 7年 1月21日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	54 神戸市(北区・西区・垂水区除く) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	16,920
		2 3) 公 告 日	令和 6年10月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	東川崎横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		113,660,234				
橋面補修工		式	1		8,978,520				
タイル取替工		式	1		8,919,400				
タイル舗装取壊し(スロープ 部)	80mm以下							単-1号	
		m2	9	24,970	224,730				
タイル舗装取壊し(階段部)	80mm以下							単-2号	
		m2	18	19,310	347,580				
タイル舗装(スロープ 部)	ノンスリップ ̳タイル 300×300×30							単-3号	
		m2	8	373,300	2,986,400				
タイル舗装(スロープ 部)	視覚障害者用タイル 300×300×30							単-4号	
		m2	1	41,510	41,510				
タイル舗装(階段部)	K1階段部 ノンスリップ ̳タイル 300×300×30							単-5号	
		m2	12	418,500	5,022,000				
橋面防水(スロープ 部)	鋼床版 床版排水材無 目地材無							単-6号	
		m2	9	16,900	152,100				
橋面防水(階段部)	鋼床版 床版排水材無 目地材無							単-7号	
		m2	12	12,090	145,080				
伸縮目地補修工		式	1		28,354				
シール材取替	シリコン系 幅14mm 厚15m m							単-8号	
		m	3	4,033	12,099				

設計内訳書

工事名	東川崎横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
シール材取替	シリコン系 幅12mm 厚6mm	m	5	3,251	16,255			単-9号	
蹴上モルタル打替工		式	1		30,766				
蹴上モルタル打替	K2階段部	m3	0.003	5,912,000	17,736			単-10号	
シール材取替	K2階段部 幅22mm 厚22mm	m	1	13,030	13,030			単-11号	
橋梁付属物工		式	1		7,448,052				
歩道(橋)照明設備設置工		式	1		5,344,660				
照明器具設置 (照明柱タイプA・B)	ポール照明 白色LED	台	4	91,070	364,280			単-12号	
照明器具設置 (照明柱タイプC・D)	ポール照明 白色LED	台	4	91,070	364,280			単-13号	
ジョイントユニット設置		個	6	20,050	120,300			単-14号	
照明柱建柱(A)	鋼管柱(照明柱タイプA) H=3.5m ベースプレート150×200	基	2	338,300	676,600			単-15号	
照明柱建柱(B)	鋼管柱(照明柱タイプB) H=3.5m ベースプレート113×240	基	2	337,700	675,400			単-16号	
照明柱建柱(C)	鋼管柱(照明柱タイプC) H=3.5m ベースプレート150×240	基	1	371,700	371,700			単-17号	

設計内訳書

工事名	東川崎横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照明柱建柱(D)		鋼管柱(照明柱タイプD) H=3.5m ベースプレート300 ×300	基	1	341,200	341,200			単-18号
照明器具設置		高欄支柱部 白色LED	台	2	137,700	275,400			単-19号
照明器具設置		高欄トップレール部 白色LED	台	25	86,220	2,155,500			単-20号
分電盤設置工			式	1		560,500			
分電盤設置		ボール取付型	面	1	560,500	560,500			単-21号
引込柱設置工			式	1		466,169			
引込柱設置		鋼管柱 H=7.0m 350kg 以下	基	1	452,600	452,600			単-22号
自動点滅器設置		ボール取付型	個	1	10,210	10,210			単-23号
金属製可とう電線管設置		プラカ電線管 φ38×2	m	1	3,359	3,359			単-24号
配管・配線工			式	1		393,633			
屋外配管		PF42 埋設	m	1	2,551	2,551			単-25号
屋外配管		PF22 埋設	m	2	1,178	2,356			単-26号

設計内訳書

工事名	東川崎横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外配管		PF22 埋設以外	m	10	1,663	16,630			単-27号
屋外管内配線		CV3.5mm2-3C	m	139	1,573	218,647			単-28号
屋外管内配線		CV2mm2-3C	m	96	1,483	142,368			単-29号
柱内配線		VVR5.5mm2-2C	m	7	1,583	11,081			単-30号
ﾌﾞﾙｯｸｽ設置工			式	1		31,840			
ﾌﾞﾙｯｸｽ設置		SUS 200×200×200mm	個	2	15,920	31,840			単-31号
照明柱撤去工			式	1		125,460			
照明柱撤去		鋼管柱 H=3.5m	基	6	20,910	125,460			単-32号
照明灯撤去工			式	1		289,116			
照明器具撤去(A)		照明灯 ﾎｰﾙ設置	台	6	14,150	84,900			単-33号
照明器具撤去(B)		橋面外照明灯	台	4	9,194	36,776			単-34号
照明器具撤去(C)		蛍光灯 FL40w-1 屋根部	灯	14	11,960	167,440			単-35号

設計内訳書

工事名	東川崎横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
分電盤撤去工		式	1		10,230				
分電盤撤去	ホール取付型	面	1	10,230	10,230			単-36号	
引込柱撤去工		式	1		19,776				
自動点滅器撤去	ホール取付型	個	1	1,436	1,436			単-37号	
引込柱撤去	鋼管柱 H=7.0m	基	1	18,340	18,340			単-38号	
配管・配線撤去工		式	1		206,668				
屋外配管撤去	厚鋼電線管	m	96	837.2	80,371			単-39号	
屋外配線撤去	CVケーブル φ15以下	m	192	657.8	126,297			単-40号	
橋梁補修工		式	1		69,505,724				
地覆工		式	1		4,767,407				
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	190	1,201	228,190			単-41号	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 15cm以下 人力積込	m2	16	14,830	237,280			単-42号	

設計内訳書

工事名	東川崎横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ケレン清掃		m2	49	1,177	57,673			単-43号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	10	32,810	328,100			単-44号	
型枠		m2	69	9,514	656,466			単-45号	
鉄筋	SD345 D13	t	1.15	175,800	202,170			単-46号	
スタッド溶接	16φ×130(JISB1198)	本	1,528	2,001	3,057,528			単-47号	
高欄設置工		式	1		32,540,940				
高欄設置(通路部)		m	88	135,900	11,959,200			単-48号	
高欄設置(スロープ部)		m	102	169,800	17,319,600			単-49号	
手摺設置(通路部、スロープ部)		m	189	17,260	3,262,140			単-50号	
水切りかべ設置工		式	1		11,529,000				
水切りかべ設置		m	189	61,000	11,529,000			単-51号	
高欄部分取替工		式	1		3,832,510				

設計内訳書

工事名	東川崎横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高欄撤去 (K1, K3スロープ 部)		m	18	11,520	207,360			単-52号	
高欄設置 (K1スロープ 部)		m	14	151,900	2,126,600			単-53号	
高欄設置 (K3スロープ 部)		m	4	150,200	600,800			単-54号	
橋名板撤去・再設置		枚	3	63,210	189,630			単-55号	
手摺設置 (K1, K3スロープ 部)		m	18	16,640	299,520			単-56号	
端部ハ ネル設置		箇所	3	136,200	408,600			単-57号	
ハ ネル補修工		式	1		1,799,630				
補修シート (通路部)	紫外線硬化型FRPシート 0.01m2以上0.07m2/枚未満	m2	0.1	430,200	43,020			単-58号	
補修シート (通路部)	紫外線硬化型FRPシート 0.07m2以上0.15m2/枚未満	m2	1.4	255,800	358,120			単-59号	
補修シート (通路部)	紫外線硬化型FRPシート 0.15m2/枚以上	m2	5.8	143,200	830,560			単-60号	
補修シート (スロープ 部)	紫外線硬化型FRPシート 0.07m2以上0.15m2/枚未満	m2	1.8	187,300	337,140			単-61号	
補修シート (スロープ 部)	紫外線硬化型FRPシート 0.15m2/枚以上	m2	2.1	109,900	230,790			単-62号	

設計内訳書

工事名	東川崎横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検孔設置工			式	1		14,325,000			
点検孔設置(A)		FRPマンホール 開口 固定足場作業	箇所	28	411,000	11,508,000			単-63号
点検孔設置(B)		FRPマンホール 開口 固定足場作業 ハ° 裨切 欠無し	箇所	5	398,200	1,991,000			単-64号
点検孔設置(C)		FRPマンホール 開口 移動式足場作業	箇所	2	413,000	826,000			単-65号
外側ハ° 裨取替工			式	1		374,582			
外側化粧ハ° 裨撤去		単位部材重量20kg以下	部材	5	14,590	72,950			単-66号
外側化粧ハ° 裨設置		単位部材重量20kg以下	部材	5	47,730	238,650			単-67号
外側化粧ハ° 裨目地設置		シリコン系 幅20mm 厚25m m	m	18	3,499	62,982			単-68号
止水対策工			式	1		331,531			
シール材取替		シリコン系 幅20mm 厚20m m	m	49	5,509	269,941			単-69号
シール材取替		シリコン系 幅50mm 厚50m m	m	3	20,530	61,590			単-70号
表面ケレン工			式	1		5,124			

設計内訳書

工事名	東川崎横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
遊離石灰除去		m2	0.6	8,540	5,124			単-71号	
現場塗装工		式	1		1,023,036				
橋梁塗装工(RC-Ⅲ)		式	1		1,023,036				
素地調整(小規模)	3種ケレンC(電動工具と手工具の併用)	m2	38	9,389	356,782			単-72号	
下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 下塗(200g/m2×2回) はけ・ローラー	m2	38	7,840	297,920			単-73号	
中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗(140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	38	4,133	157,054			単-74号	
上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗(120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	m2	38	5,560	211,280			単-75号	
構造物撤去工		式	1		8,516,898				
上屋フレーム撤去工		式	1		5,442,080				
部材撤去		t	11.2	485,900	5,442,080			単-76号	
上屋フレームパネ撤去工		式	1		2,758,380				
上屋フレームパネ撤去	外側・内側	m	186	12,850	2,390,100			単-77号	

設計内訳書

工事名	東川崎横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
目隠しﾊﾟ 柵撤去	外側	m	27	13,640	368,280			単-78号	
運搬処理工		式	1		316,438				
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	3	15,140	45,420			単-79号	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	3	5,640	16,920			単-80号	
現場発生品運搬	撤去鋼材・ﾊﾟ 柵	t	26	9,773	254,098			単-81号	
仮設工		式	1		18,188,004				
足場工		式	1		12,703,190				
足場	地覆補修用足場	m2	130	7,651	994,630			単-82号	
足場	単管足場	掛m2	2,380	4,564	10,862,320			単-83号	
高所作業車		日	24	35,260	846,240			単-84号	
外側化粧ﾊﾟ 柵撤去・復旧(足場設置部)		式	1		2,186,064				
外側化粧ﾊﾟ 柵撤去	単位部材重量20kg以下	部材	48	14,590	700,320			単-85号	

設計内訳書

工事名	東川崎横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
外側化粧ハﾟ 補復旧	単位部材重量20kg以下							単-86号	
		部材	48	20,010	960,480				
外側化粧ハﾟ 補目地設置	シリコン系 幅20mm 厚20mm							単-87号	
		m	93	5,648	525,264				
交通管理工									
		式	1		3,298,750				
交通誘導警備員A								単-88号	
		人日	125	17,270	2,158,750				
交通誘導警備員B								単-89号	
		人日	80	14,250	1,140,000				
直接工事費									
		式	1		113,660,234				
共通仮設費									
		式	1		18,328,800				
共通仮設費									
		式	1		2,612,800				
技術管理費									
		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費								内-1号	
		工事	1		58,800				
現場環境改善費（率計上）									
		式	1		2,554,000				
共通仮設費（率計上）									
		式	1		15,716,000				

設計内訳書

工事名	東川崎横断歩道橋修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		131,989,034				
現場管理費		式	1		61,431,000				
工事原価		式	1		193,420,034				
一般管理費等		式	1		30,379,966				
工事価格		式	1		223,800,000				
消費税相当額		式	1		22,380,000				
工事費計		式	1		246,180,000				

1工事当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58, 800			
合 計					58, 800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	タイル舗装取壊し(スロープ 部)	80mm以下	単位	m2	数量		単価	
						9		24, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイル舗装取壊し(スロープ 部)		80mm以下						
			m 2	9	24, 810	223, 290		
人力積込		コンクリート塊						
			m 3	0. 3	4, 576	1, 372. 8		
計						224, 662. 8		
単価						24, 970	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	タイル舗装取壊し(階段部)	80mm以下	単位	m2	数量		単価	
						18		19, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイル舗装取壊し(階段部)		80mm以下						
			m 2	18	19, 100	343, 800		
人力積込		コンクリート塊						
			m 3	0. 8	4, 576	3, 660. 8		
計						347, 460. 8		
単価						19, 310	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	タイル舗装(スロープ 部)	ノンスリップ° タイル 300×300×30	単位	m2	数量	1	単価	373, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイル設置		スロープ° 部 ノンスリップ° タイル 300×300	m2	1	373, 300	373, 300		
計						373, 300		
単価						373, 300	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	タイル舗装(スロープ 部)	視覚障害者用タイル 300×300×30	単位	m2	数量	1	単価	41, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイル設置		スロープ° 部 視覚障害者用タイル 300×300	m2	1	41, 510	41, 510		
計						41, 510		
単価						41, 510	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	タイル舗装(階段部)	K1階段部 ノンスリップ°タイル 300×300×30	単位	m2	数量		単価	
						1		418, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイル設置		階段部 ノンスリップ°タイル 300×300	m2	1	418, 500	418, 500		
計						418, 500		
単価						418, 500	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	橋面防水(スロープ°部)	鋼床版 床版排水材無 目地材無	単位	m2	数量		単価	
						1		16, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水(スロープ°部)		鋼床版 床板排水材無 目地材無	m2	1	16, 900	16, 900		
計						16, 900		
単価						16, 900	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	橋面防水(階段部)	鋼床版 床版排水材無 目地材無	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋面防水(階段部)	鋼床版 床版排水材無 目地材無	m2	1	12, 090	12, 090		
	計					12, 090		
	単価					12, 090	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	シール材取替	シリコン系 幅14mm 厚15mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シール材取替	シリコン系 幅14mm 厚15mm	m	1	4, 033	4, 033		
	計					4, 033		
	単価					4, 033	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	ｼｰﾙ材取替	ｼﾘｺﾝ系 幅12mm 厚6mm	単位	m	数量		単価	
						1		3, 251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼｰﾙ材取替		ｼﾘｺﾝ系 幅12mm 厚6mm	m	1	3, 251	3, 251		
計						3, 251		
単価						3, 251	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	蹴上モルタル打替	K2階段部	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 912, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蹴上モルタル打替			m3	1	5, 907, 000	5, 907, 000		
人力積込		ｺﾝｸﾘｰﾄ塊	m 3	1	4, 576	4, 576		
計						5, 911, 576		
単価						5, 912, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	ｼｰﾙ材取替	K2階段部 幅22mm 厚22mm	単位	m	数量	1	単価	13, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼｰﾙ材取替		ｼﾘｺｰﾝ系 幅22mm 厚22mm	m	1	13, 030	13, 030		
計						13, 030		
単価						13, 030	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	照明器具設置 (照明柱タイプA・B)	ポ-ル照明 白色LED	単位	台	数量	1	単価	91, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具設置 (ポ-ル照明)		照明器具設置 新設	台	1	21, 930	21, 930		
LED歩道照明灯具 (建電協型)		KHE 0 3 0	台	1	68, 800	68, 800		
VV-Rケーブル (6 0 0 Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 1. 6mm -3C	m	2	168	336		
計						91, 066		
単価						91, 070	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	照明器具設置 (照明柱タイプC・D)	ポール照明 白色LED	単位	台	数量	4	単価	91, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具設置 (ポール照明)		照明器具設置 新設	台	4	21, 930	87, 720		
LED歩道照明灯具 (建電協型)		KHE 0 3 0	台	4	68, 800	275, 200		
VV-Rケーブル (6 0 0 Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 1. 6mm -3C	m	8	168	1, 344		
計						364, 264		
単価						91, 070	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	ジョイントユニット設置		単位	個	数量	1	単価	20, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジョイントユニット設置		新設	個	1	11, 960	11, 960		
ポール内ジョイントユニット		1 灯、2 灯用単独連接	個	1	8, 090	8, 090		
計						20, 050		
単価						20, 050	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	照明柱建柱(A)	鋼管柱(照明柱タイプA) H=3. 5m ベースプレート150×200	単位	基	数量	1	単価	338, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管柱建柱		高さ8m以下 350kg以下 割増なし 新設	基	1	49, 940	49, 940		
鋼管柱		H=3. 5m ベースプレート150×200 溶融亜鉛メッキ+粉体塗装	基	1	288, 000	288, 000		
六角ナット		M24 溶融亜鉛メッキ	個	4	47. 9	191. 6		
丸座金(ワッシャー)		M24×3. 2 溶融亜鉛メッキ	枚	4	19. 4	77. 6		
計						338, 209. 2		
単価						338, 300	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	照明柱建柱(B)	鋼管柱(照明柱タイプB) H=3. 5m ベースプレート113×240	単位	基	数量	1	単価	337, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管柱建柱		高さ8m以下 350kg以下 割増なし 新設 アンカー設置含む	基	1	49, 940	49, 940		
鋼管柱		H=3. 5m ベースプレート113×240 溶融亜鉛メッキ+粉体塗装	基	1	287, 000	287, 000		
アンカーボルト		M24×50 溶融亜鉛メッキ	組	4	170. 3	681. 2		
計						337, 621. 2		
単価						337, 700	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	照明柱建柱(C)	鋼管柱(照明柱タイプC) H=3. 5m ベースプレート150×240	単位	基	数量	1	単価	371, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管柱建柱		高さ8m以下 350kg以下 割増なし 新設 アンカー設置含む	基	1	49, 940	49, 940		
鋼管柱		H=3. 5m ベースプレート150×240 溶融亜鉛メッキ+粉体塗装	基	1	321, 000	321, 000		
アンカーボルト		M24×50 溶融亜鉛メッキ	組	4	170. 3	681. 2		
計						371, 621. 2		
単価						371, 700	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	照明柱建柱(D)	鋼管柱(照明柱タイプD) H=3. 5m ベースプレート300×300	単位	基	数量	1	単価	341, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管柱建柱		高さ8m以下 350kg以下 割増なし 新設 アンカー設置含む	基	1	49, 940	49, 940		
鋼管柱		H=3. 5m ベースプレート300×300 溶融亜鉛メッキ+粉体塗装	基	1	291, 000	291, 000		
アンカーボルト		M16×55 溶融亜鉛メッキ	組	4	60. 9	243. 6		
計						341, 183. 6		
単価						341, 200	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	照明器具設置	高欄支柱部 白色LED	単位	台	数量	1	単価	137, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具設置(高欄支柱部)		照明器具設置 新設	台	1	14, 620	14, 620		
LED歩道照明灯具 (建電協型)		KHE 0 3 0	台	1	68, 800	68, 800		
照明器具取付金具		KHE030用	個	1	53, 900	53, 900		
ステンレスポスト*		SFT-N209	個	1	334	334		
計						137, 654		
単価						137, 700	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	照明器具設置	高欄トップレール部 白色LED	単位	台	数量		単価	
						1		86, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具設置 (高欄トップレール部)		照明器具設置 新設						
			台	1	14, 620	14, 620		
LED歩道照明器具		高欄トップレール内蔵器具 12001m以上 電源装置含む						
			台	1	71, 600	71, 600		
計						86, 220		
単価						86, 220	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	分電盤設置	ポール取付型	単位	面	数量		単価	
						1		560, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付 (ポール取付)		分電盤 (ポール取付) 新設						
			面	1	20, 450	20, 450		
照明分電盤		屋外共架式 400×600×200 盤内回路含む						
			面	1	540, 000	540, 000		
計						560, 450		
単価						560, 500	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	引込柱設置	鋼管柱 H=7. 0m 350kg以下	単位	基	数量	1	単価	452, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管柱建柱		高さ8m以下 350kg以下 割増なし	基	1	49, 940	49, 940		
鋼管柱		H=7. 0m ヘースプレート350×350 溶融亜鉛メッキ+粉体塗装	基	1	399, 000	399, 000		
引込金具		メッキ仕上げ	組	1	2, 190	2, 190		
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）		ターミナルキャップ G 2 8	個	1	1, 390	1, 390		
計						452, 520		
単価						452, 600	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	自動点滅器設置	ボール取付型	単位	個	数量	1	単価	10, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（ボール取付）		自動点滅器（ボール取付）新設	個	1	2, 871	2, 871		
自動点滅器		100V-6A ニップル式 ボール取付 受台含む	個	1	6, 830	6, 830		
VV-Rケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）		VV-R(SV) 1. 6mm -3C	m	3	168	504		
計						10, 205		
単価						10, 210	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	金属製可とう電線管設置	ﾌﾟﾘｶ電線管 φ38×2	単位	m	数量	1	単価	3, 359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1, 555	1, 555		
配線・配管		配管各種 0%	m	1	1, 160	1, 160		
金属製可とう電線管付属品		ボックスコネクタ 薄鋼用 3 8 mm	個	4	161	644		
計						3, 359		
単価						3, 359	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	屋外配管	PF42 埋設	単位	m	数量	1	単価	2, 551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂可とう電線管 (PF管・CD管)		42mm以下 新設 埋設	m	1	1, 196	1, 196		
配線・配管		配管各種 15%	m	1	687	687		
ステンレスハット*		SFT-N209	個	2	334	668		
計						2, 551		
単価						2, 551	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	屋外配管	PF22 埋設	単位	m	数量	1	単価	1, 178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂可とう電線管（P F 管・C D 管）敷設		22mm以下 新設 埋設	m	1	1, 055	1, 055		
配線・配管		配管各種 15%	m	1	123	123		
計						1, 178		
単価						1, 178	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	屋外配管	PF22 埋設以外	単位	m	数量	10	単価	1, 663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂可とう電線管（P F 管・C D 管）敷設		22mm以下 新設 埋設以外	m	10	1, 173	11, 730		
配線・配管		配管各種 15%	m	10	123	1, 230		
ステンレスバンド		S F T－N 1 0 9	個	10	237	2, 370		
配管留金具		φ 22用	個	5	260	1, 300		
計						16, 630		
単価						1, 663	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-28号	屋外管内配線	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1, 573	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 316	1, 316			
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 3心	m	1	257	257			
計						1, 573			
単価						1, 573	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	屋外管内配線	CV2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1, 483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 316	1, 316		
C V ケーブル （ 6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 3心	m	1	167	167		
計						1, 483		
単価						1, 483	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-30号	柱内配線	VVR5. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 316	1, 316		
VV Rケーブル（6 0 0 V ビニル絶縁ケーブル）		VV-R(SV) 5. 5mm2-2C	m	1	267	267		
計						1, 583		
単価						1, 583	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-31号	プルボックス設置	SUS 200×200×200mm	単位	個	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 新設 20cm 20cm 20cm	個	1	7,176	7,176		
金属製プルボックス（亜鉛メッキ）		200×200×200mm 防水	個	1	7,590	7,590		
エントランスキャップ		22mm（厚鋼用）	個	1	1,150	1,150		
計						15,916		
単価						15,920	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	照明柱撤去	鋼管柱 H=3. 5m	単位	基	数量	1	単価	20, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管柱撤去		高さ8m以下 350kg以下 割増なし	基	1	20, 910	20, 910		
計						20, 910		
単価						20, 910	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	照明器具撤去 (A)	照明灯 ポール設置	単位	台	数量	1	単価	14, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具設置 (ポール照明)		照明器具設置 撤去 (不使用)	台	1	14, 150	14, 150		
計						14, 150		
単価						14, 150	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.12 2024.12 1.000-00-00-2-0	
単一34号	照明器具撤去(B)	橋面外照明灯	単位	台	数量	1	単価	9,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具設置(橋面外照明灯)		照明器具設置 撤去(不使用)	台	1	9,194	9,194		
計						9,194		
単価						9,194	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.12 2024.12 1.000-00-00-2-0	
単一35号	照明器具撤去(C)	蛍光灯 FL40w-1 屋根部	単位	灯	数量	1	単価	11,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蛍光灯器具設置		1灯用 40W 撤去(不使用)	灯	1	11,960	11,960		
計						11,960		
単価						11,960	円/灯	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	分電盤撤去	ポール取付型	単位	面	数量	1	単価	10, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	面	1	10, 230	10, 230		
計						10, 230		
単価						10, 230	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	自動点滅器撤去	ポール取付型	単位	個	数量	1	単価	1, 436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（ポール取付）		自動点滅器（ポール取付）撤去（不使用）	個	1	1, 436	1, 436		
計						1, 436		
単価						1, 436	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	引込柱撤去	鋼管柱 H=7. 0m	単位	基	数量	1	単価	18, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管柱撤去		高さ8m以下 350kg以下 割増なし	基	1	18, 340	18, 340		
計						18, 340		
単価						18, 340	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	屋外配管撤去	厚鋼電線管	単位	m	数量	1	単価	837. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正なし	m	1	837. 2	837. 2		
計						837. 2		
単価						837. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	屋外配線撤去	CVケーブル φ 15以下	単位	m	数量		単価	
						1		657. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	657. 8	657. 8		
計						657. 8		
単価						657. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		1, 201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1, 201	1, 201		
計						1, 201		
単価						1, 201	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	舗装版破砕	コンクリート舗装版 15cm以下 人力積込	単位	m2	数量	1	単価	14, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		コンクリート舗装版 障害有り 15cm以下 人力積込	m2	1	14, 830	14, 830		
計						14, 830		
単価						14, 830	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	ケレン清掃		単位	m2	数量	1	単価	1, 177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		清掃・水洗い 横断歩道橋・側道橋 無し 無し	m 2	1	183	183		
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 3種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	994	994		
計						1, 177		
単価						1, 177	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	32,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	32,810	32,810		
計						32,810		
単価						32,810	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	9,514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,514	9,514		
計						9,514		
単価						9,514	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一46号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 175, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	175, 800	175, 800	
計						175, 800	
単価						175, 800	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一47号	スタット溶接	16φ×130 (JISB1198)	単位	本	数量	1	単価 2, 001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場スタット溶接工		スタットシベール φ13～16	本	1	1, 823	1, 823	
スタットシベール		φ16×130	本	1	178	178	
計						2, 001	
単価						2, 001	円／本

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	高欄設置(通路部)		単位	m	数量	88	単価	135, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置		通路部 組立式	m	88	7, 119	626, 472		
橋梁用高欄		レベル～2%用 H=1050 変形 φ 90レベル LED照明切欠加工	m	69	124, 000	8, 556, 000		
橋梁用高欄		4%用 H=1050 変形 φ 90レベル LED照明切欠加工	m	19	143, 000	2, 717, 000		
支柱アンカー		M20×170 溶融亜鉛メッキ	組	208	277	57, 616		
計						11, 957, 088		
単価						135, 900	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	高欄設置(スロープ 部)		単位	m	数量	102	単価	169, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置		スロープ 部 組立式	m	102	7, 119	726, 138		
橋梁用高欄		12%用 H=1050 変形 φ 90mm LED照明切欠加工	m	102	162, 000	16, 524, 000		
支柱アンカー		M20×170 溶融亜鉛メッキ	組	224	277	62, 048		
計						17, 312, 186		
単価						169, 800	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-50号	手摺設置(通路部、スロープ部)		単位	m	数量	1	単価	17, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
手摺設置工(横断歩道橋)		1段	m	1	2, 452	2, 452		
高欄手すり		アルミウム製 φ42. 7	m	1	14, 800	14, 800		
計						17, 252		
単価						17, 260	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	水切りカバー設置		単位	m	数量	189	単価	61, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水切りカバー設置工			m	189	7, 015	1, 325, 835		
水切りカバー		下地材含む	m	189	53, 500	10, 111, 500		
あと施工アンカー		M10×70	本	284	319	90, 596		
計						11, 527, 931		
単価						61, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	高欄撤去 (K1, K3スロープ 部)		単位	m	数量	1	単価	11,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄撤去			m	1	11,520	11,520		
計						11,520		
単価						11,520	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-53号	高欄設置(K1スロープ部)		単位	m	数量	14	単価	151,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置		K1スロープ部 組立式 アンカー設置含む	m	14	13,660	191,240		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	40	598.1	23,924		
橋梁用高欄		SP種 14%用 H=1100 支柱ピッチ1453 角2段レール+縦格子	m	5	134,000	670,000		
橋梁用高欄		SP種 10%用 H=1100 支柱ピッチ1700 角2段レール+縦格子	m	9	131,000	1,179,000		
コンクリートアンカー用樹脂カプセル		M20	本	40	667	26,680		
支柱アンカー		M20×220 溶融亜鉛メッキ	組	40	864	34,560		
計						2,125,404		
単価						151,900	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	高欄設置(K3スロープ 部)		単位	m	数量	4	単価	150, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置		K3スロープ 部 組立式 アンカー設置含む	m	4	13, 660	54, 640		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	16	598. 1	9, 569. 6		
橋梁用高欄		SP種 12°20%用 H=1100支柱ピッチ1250 角2段レール+縦格子	m	4	128, 000	512, 000		
コンクリートアンカー用樹脂カプセル		M20	本	16	667	10, 672		
支柱アンカー		M20×220 溶融亜鉛メッキ	組	16	864	13, 824		
計						600, 705. 6		
単価						150, 200	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	橋名板撤去・再設置		単位	枚	数量	1	単価	63,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋名板撤去・再設置		再利用	枚	1	11,780	11,780		
橋名板取付ブラケット		アルミニウム製	個	4	12,440	49,760		
丸小ねじ		M8×35 SUS	本	4	188	752		
丸小ねじ		M5×30 SUS	本	4	228	912		
計						63,204		
単価						63,210	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	手摺設置(K1, K3スロープ 部)		単位	m	数量	18	単価	16, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
手摺設置工(横断歩道橋)		1段	m	18	2, 452	44, 136		
高欄手すり		K1スロープ 用 アルミニウム製 φ 40	m	14	14, 180	198, 520		
高欄手すり		K3スロープ 用 アルミニウム製 φ 40	m	4	14, 180	56, 720		
計						299, 376		
単価						16, 640	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	端部ハネル設置		単位	箇所	数量	1	単価	136, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端部ハネル設置工			箇所	1	68, 780	68, 780		
端部エントリキャップ		φ 38用	個	1	12, 650	12, 650		
端部エントリキャップ		φ 42. 7用	個	1	13, 060	13, 060		
片側施工ボルト SS材		φ 10×31	本	20	193	3, 860		
片側施工ボルト SUS材		φ 10×31	本	4	745	2, 980		
端部ハネル		SM400A, SUS304	t	0. 017	2, 050, 000	34, 850		
計						136, 180		
単価						136, 200	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	補修シート (通路部)	紫外線硬化型FRPシート 0. 01m2以上0. 07m2/枚未満	単位	m2	数量		単価	
						1		430, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置		無し 無し 紫外線照射 有 0. 01m2/枚以上0. 07m2/枚未満 有（最大作業高11m未満）	m 2	1	430, 200	430, 200		
計						430, 200		
単価						430, 200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	補修シート (通路部)	紫外線硬化型FRPシート 0. 07m2以上0. 15m2/枚未満	単位	m2	数量		単価	
						1		255, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置		無し 無し 紫外線照射 有 0. 07m2/枚以上0. 15m2/枚未満 有（最大作業高11m未満）	m 2	1	255, 800	255, 800		
計						255, 800		
単価						255, 800	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	補修シート (通路部)	紫外線硬化型FRPシート 0. 15m2/枚以上	単位	m2	数量	1	単価	143, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置		無し 無し 紫外線照射 有 0. 15m2/枚以上 有（最大作業高11m未満）	m 2	1	143, 200	143, 200		
計						143, 200		
単価						143, 200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	補修シート (スロープ 部)	紫外線硬化型FRPシート 0. 07m2以上0. 15m2/枚未満	単位	m2	数量	1	単価	187, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置		無し 無し 紫外線照射 有 0. 07m2/枚以上0. 15m2/枚未満 無	m 2	1	187, 300	187, 300		
計						187, 300		
単価						187, 300	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	補修シート (スロープ 部)	紫外線硬化型FRPシート 0. 15m2/枚以上	単位	m2	数量	1	単価	109, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置		無し 無し 紫外線照射 有 0. 15m2/枚以上 無	m 2	1	109, 900	109, 900		
計						109, 900		
単価						109, 900	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	点検孔設置 (A)	FRPマンホール 開口 固定足場作業	単位	箇所	数量	28	単価	411, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検孔設置工		固定足場	箇所	28	51, 690	1, 447, 320		
ふっ素樹脂塗料		上塗り用 淡彩色	k g	1. 18	5, 640	6, 655. 2		
FRPマンホール		開口400×600 縦向き	部材	25	337, 000	8, 425, 000		
FRPマンホール		開口600×400 横向き	部材	3	337, 000	1, 011, 000		
下塗り材		超厚膜型無溶剤系セラミックエポキシ樹脂	k g	14	44, 100	617, 400		
計						11, 507, 375. 2		
単価						411, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	点検孔設置(B)	FRPマンホール 開口 固定足場作業 ハ° 補切欠無し	単位	箇所	数量	5	単価	398, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検孔設置工		固定足場 ハ° 補切欠無し	箇所	5	38, 870	194, 350		
ふっ素樹脂塗料		上塗り用 淡彩色	k g	0. 21	5, 640	1, 184. 4		
FRPマンホール		開口400×600 縦向き	部材	5	337, 000	1, 685, 000		
下塗り材		超厚膜型無溶剤系セラミックエポキシ樹脂	k g	2. 5	44, 100	110, 250		
計						1, 990, 784. 4		
単価						398, 200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	点検孔設置 (C)	FRPマンホール 開口 移動式足場作業	単位	箇所	数量	2	単価	413, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検孔設置工		移動式足場	箇所	2	53, 640	107, 280		
ふっ素樹脂塗料		上塗り用 淡彩色	k g	0. 08	5, 640	451. 2		
FRPマンホール		開口400×600 縦向き	部材	2	337, 000	674, 000		
下塗り材		超厚膜型無溶剤系セラミックエポキシ樹脂	k g	1	44, 100	44, 100		
計						825, 831. 2		
単価						413, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	外側化粧ハ 初撤去	単位部材重量20kg以下	単位	部材	数量	1	単価	14, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外側化粧ハ 初撤去		単位部材重量20kg以下	部材	1	14, 590	14, 590		
計						14, 590		
単価						14, 590	円／部材	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	外側化粧ハ 柵設置	単位部材重量20kg以下	単位	部材	数量	5	単価	47, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外側化粧ハ 柵設置		単位部材重量20kg以下	部材	5	20, 010	100, 050		
外側化粧ハ 柵		カラーガルバリウム鋼板 PL914×1021×1. 6	枚	4	25, 000	100, 000		
外側化粧ハ 柵		カラーガルバリウム鋼板 PL914×1570×1. 6	枚	1	38, 600	38, 600		
計						238, 650		
単価						47, 730	円／部材	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	外側化粧 ^ハ 視目地設置	シリコン系 幅20mm 厚25mm	単位	m	数量		単価	
						1		3, 499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材設置		シリコン系 幅20mm 厚25mm	m	1	3, 499	3, 499		
計						3, 499		
単価						3, 499	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	シール材取替	シリコン系 幅20mm 厚20mm	単位	m	数量		単価	
						1		5, 509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材取替		シリコン系 幅20mm 厚20mm	m	1	5, 509	5, 509		
計						5, 509		
単価						5, 509	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	シール材取替	シリコン系 幅50mm 厚50mm	単位	m	数量	1	単価	20, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材取替		シリコン系 幅50mm 厚50mm	m	1	20, 530	20, 530		
計						20, 530		
単価						20, 530	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	遊離石灰除去		単位	m2	数量	1	単価	8, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遊離石灰除去			m2	1	8, 540	8, 540		
計						8, 540		
単価						8, 540	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	素地調整(小規模)	3種ケレンC(電動工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	1	単価	9,389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道橋塗替塗装 素地調整(小規模)		3種ケレンC(電動工具と手工具の併用)	m2	1	9,389	9,389		
計						9,389		
単価						9,389	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 下塗(200g/m2×2回) はけ・ローラー	単位	m2	数量	1	単価	7,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道橋塗替塗装 下塗(小規模)		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(200g/m2×2回) はけ・ローラー	m2	1	7,840	7,840		
計						7,840		
単価						7,840	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗(140g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩道橋塗替塗装 中塗(小規模)		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗(140g/m2) はけ・ローラー	m2	1	4, 133	4, 133		
計						4, 133		
単価						4, 133	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	上塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗(120g/m2) はけ・ローラー 淡彩	単位	m2	数量		単価	
						1		5, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗(120g/m2) はけ・ローラー	m2	1	5, 560	5, 560		
計						5, 560		
単価						5, 560	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	部材撤去		単位	t	数量	1	単価	485, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設部材撤去工			t	1	485, 900	485, 900		
計						485, 900		
単価						485, 900	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	上屋フレーム [°] 柵撤去	外側・内側	単位	m	数量	1	単価	12, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上屋フレーム [°] 柵撤去		外側・内側	m	1	12, 850	12, 850		
計						12, 850		
単価						12, 850	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	目隠しバネ撤去	外側	単位	m	数量	1	単価	13, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目隠しバネ撤去		外側	m	1	13, 640	13, 640		
計						13, 640		
単価						13, 640	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	15, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 構造物取壊 人力積込 有 23. 0km以下	m3	1	15, 140	15, 140		
計						15, 140		
単価						15, 140	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 640	5, 640		
計						5, 640		
単価						5, 640	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	現場発生品運搬	撤去鋼材・パネ	単位	t	数量	1	単価	9, 773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4. 5t級、吊能力2. 9t 有り 1. 5km以下	t	1	774. 5	774. 5		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4. 5t級、吊能力2. 9t	t	1	8, 998	8, 998		
計						9, 772. 5		
単価						9, 773	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－82号	足場	地覆補修用足場	単位	m2	数量	1	単価	7,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場・防護		シート+板張 1回 4.5月を超え5.0月以下	m 2	1	7,651	7,651		
計						7,651		
単価						7,651	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－83号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4,564	4,564		
計						4,564		
単価						4,564	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一84号	高所作業車		単位	日	数量	1	単価	35, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキ 作業床高さ9. 7m	日	1	35, 260	35, 260		
計						35, 260		
単価						35, 260	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一85号	外側化粧板撤去	単位部材重量20kg以下	単位	部材	数量	1	単価	14, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外側化粧板撤去		単位部材重量20kg以下	部材	1	14, 590	14, 590		
計						14, 590		
単価						14, 590	円／部材	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－86号	外側化粧ハ 補復旧	単位部材重量20kg以下	単位	部材	数量	1	単価	20, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外側化粧ハ 補設置		単位部材重量20kg以下	部材	1	20, 010	20, 010		
計						20, 010		
単価						20, 010	円／部材	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－87号	外側化粧ハ 補目地設置	シリコン系 幅20mm 厚20mm	単位	m	数量	1	単価	5, 648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材設置		シリコン系 幅20mm 厚20mm	m	1	5, 648	5, 648		
計						5, 648		
単価						5, 648	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－88号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 270	17, 270		
計						17, 270		
単価						17, 270	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－89号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 250	14, 250		
計						14, 250		
単価						14, 250	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイル舗装取壊し（スロープ 部）	80mm以下	単位	m 2	数量	1	単価	24,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 16	27, 144	4, 343		
特殊作業員			人	0. 33	24, 128	7, 962		
普通作業員			人	0. 33	22, 880	7, 550		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		4, 955		
計						24, 810		
単価						24, 810	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイル舗装取壊し(階段部)	80mm以下	単位	m 2	数量	1	単価	19, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 13	27, 144	3, 528		
特殊作業員			人	0. 25	24, 128	6, 032		
普通作業員			人	0. 25	22, 880	5, 720		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		3, 820		
計						19, 100		
単価						19, 100	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイル設置	スロープ 部 ノンスリップ タイル 300×300	単位	m2	数量	100	単価	373, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	25	22, 880	572, 000		
	ブロック工		人	25	30, 056	751, 400		
	土木一般世話役		人	12. 5	27, 144	339, 300		
	特殊作業員		人	18	24, 128	434, 304		
	ノンスリップ タイル	スロープ 部 テラゾー製 クレゴム4条入 300×300	枚	1, 129	30, 600	34, 547, 400		
	諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		685, 596		
	計					37, 330, 000		
	単価					373, 300	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイル設置	スロープ 部 視覚障害者用タイル 300×300	単位	m2	数量	100	単価	41, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	26. 54	22, 880	607, 235		
ブロック工			人	20. 54	30, 056	617, 350		
土木一般世話役			人	11. 13	27, 144	302, 112		
特殊作業員			人	4. 28	24, 128	103, 267		
視覚障害者用タイル		スロープ 用 コンクリート製 300×300	枚	1, 129	1, 800	2, 032, 200		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		488, 836		
計						4, 151, 000		
単価						41, 510	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイル設置	階段部 ノンスリップ [°] タイル 300×300	単位	m2	数量	100	単価	418, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	25	22, 880	572, 000		
ブロック工			人	25	30, 056	751, 400		
土木一般世話役			人	12. 5	27, 144	339, 300		
特殊作業員			人	18	24, 128	434, 304		
ノンスリップ [°] タイル		階段用 テラゾ [°] 製 先端ステンレス クレ [°] グ [°] ム3条入 300×300	枚	1, 129	34, 600	39, 063, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		689, 596		
計						41, 850, 000		
単価						418, 500	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	シール材取替	シリコン系 幅14mm 厚15mm	単位	m	数量	100	単価	4, 033
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	8. 8	22, 880	201, 344		
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	25. 2	5, 620	141, 624		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		60, 332		
計						403, 300		
単価						4, 033	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	シール材取替	シリコン系 幅12mm 厚6mm	単位	m	数量	100	単価	3,251
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	22,880	228,800		
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	9	5,620	50,580		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		45,720		
計						325,100		
単価						3,251	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蹴上モルタル打替		単位	m3	数量	1	単価	5, 907, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	20	27, 144	542, 880		
特殊作業員			人	100	24, 128	2, 412, 800		
普通作業員			人	100	22, 880	2, 288, 000		
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	1. 08	32, 200	34, 776		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		628, 544		
計						5, 907, 000		
単価						5, 907, 000	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	シール材取替	シリコン系 幅22mm 厚22mm	単位	m	数量	100	単価	13, 030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	33. 3	22, 880	761, 904		
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	55. 66	5, 620	312, 809		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		228, 287		
計						1, 303, 000		
単価						13, 030	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	照明器具設置 (ポール照明)	照明器具設置 新設	単位	台	数量	10	単価	21, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6. 2	23, 920	148, 304		
普通作業員			人	3. 1	22, 880	70, 928		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						219, 300		
単価						21, 930	円／台	

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 12</div> <div>2024. 12</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
	LED歩道照明灯具（建電協型）	KHE030	単位	台	数量	1	<div>単価</div> <div>68,800</div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
LED歩道照明器具（建電協型）		KHE030	台	1	68,800	68,800	
計						68,800	
単価						68,800	円／台

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 12</div> <div>2024. 12</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 1.6mm -3C	単位	m	数量	1	<div>単価</div> <div>168</div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R（SV）1. 6mm 3心	m	1	168	168	
計						168	
単価						168	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	照明器具設置 (ポール照明)	照明器具設置 新設	単位	台	数量	10	単価	21, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6. 2	23, 920	148, 304		
普通作業員			人	3. 1	22, 880	70, 928		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						219, 300		
単価						21, 930	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ジョイントエント設置	新設	単位	個	数量	1	単価	11, 960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	23, 920	11, 960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11, 960		
単価						11, 960	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼管柱建柱	高さ8m以下 350kg以下 割増なし 新設	単位	基	数量	10	単価	49, 940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	23, 920	119, 600		
普通作業員			人	10	22, 880	228, 800		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4． 9 t 吊	日	5	30, 200	151, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						499, 400		
単価						49, 940	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼管柱建柱	高さ8m以下 350kg以下 割増なし 新設 アンカー設置含む	単位	基	数量	10	単価	49, 940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	23, 920	119, 600		
普通作業員			人	10	22, 880	228, 800		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4． 9 t 吊	日	5	30, 200	151, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						499, 400		
単価						49, 940	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	照明器具設置(高欄支柱部)	照明器具設置 新設	単位	台	数量	10	単価	14, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	23, 920	98, 072		
普通作業員			人	2. 1	22, 880	48, 048		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						146, 200		
単価						14, 620	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	照明器具設置(高欄トップ [※] レール部)	照明器具設置 新設	単位	台	数量	10	単価	14, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	23, 920	98, 072		
普通作業員			人	2. 1	22, 880	48, 048		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						146, 200		
単価						14, 620	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	20, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 2	23, 920	124, 384		
普通作業員			人	3. 5	22, 880	80, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						204, 500		
単価						20, 450	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼管柱建柱	高さ8m以下 350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	49, 940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	23, 920	119, 600		
普通作業員			人	10	22, 880	228, 800		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4． 9 t 吊	日	5	30, 200	151, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						499, 400		
単価						49, 940	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	自動点滅器取付（ポール取付）	自動点滅器（ポール取付）新設	単位	個	数量		単価	
						10		2, 871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	23, 920	28, 704		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						28, 710		
単価						2, 871	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6. 5	23, 920	155, 480		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						155, 500		
単価						1, 555	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	配線・配管	配管各種 0%	単位	m	数量	1	単価	1, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 38mm	m	1	1, 160	1, 160		
計						1, 160		
単価						1, 160	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	合成樹脂可とう電線管 (PF管・CD管)	42mm以下 新設 埋設	単位	m	数量	100	単価	1, 196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	23, 920	119, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						119, 600		
単価						1, 196	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	配線・配管	配管各種 15%	単位	m	数量	1	単価	687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂可とう電線管		PF-S管 42mm	m	1	598	598		
附属品費 15%			式	1		89		
計						687		
単価						687	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	合成樹脂可とう電線管（P F 管・C D 管）敷設	22mm以下 新設 埋設	単位	m	数量	100	単価	1, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 41	23, 920	105, 487		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						105, 500		
単価						1, 055	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	配線・配管	配管各種 15%	単位	m	数量	1	単価	123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂可とう電線管		PF-S管 22mm	m	1	107	107		
附属品費 15%			式	1		16		
計						123		
単価						123	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	合成樹脂可とう電線管（P F 管・C D 管）敷設	22mm以下 新設 埋設以外	単位	m	数量	100	単価	1, 173
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
電工			人	4. 9	23, 920	117, 208		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						117, 300		
単価						1, 173	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	23, 920	131, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						131, 600		
単価						1, 316	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3． 5 m m 2 3 心	m	1	257	257		
計						257		
単価						257	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.12 2024.12 1.000-00-00-2-0	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 3心	単位	m	数量		単価	167
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V（CV）2.0mm2 3心	m	1	167	167		
	計					167		
	単価					167	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.12 2024.12 1.000-00-00-2-0	
	VVRケーブル（６００Ｖビニル絶 縁ケーブル）	VV-R(SV) 5.5mm2-2C	単位	m	数量		単価	267
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R（SV）5.5mm2 2心	m	1	267	267		
	計					267		
	単価					267	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プルボックス設置	各種 新設 20cm 20cm 20cm	単位	個	数量	1	単価	7, 176
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 3	23, 920	7, 176		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 176		
単価						7, 176	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼管柱撤去	高さ8m以下 350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	20,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 5	23,920	59,800		
普通作業員			人	5. 4	22,880	123,552		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4． 9 t 吊	日	0. 85	30,200	25,670		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						209,100		
単価						20,910	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	照明器具設置 (ポール照明)	照明器具設置 撤去 (不使用)	単位	台	数量	10	単価	14, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4	23, 920	95, 680		
普通作業員			人	2	22, 880	45, 760		
諸雑費 (まるめ)			式	1		60		
計						141, 500		
単価						14, 150	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	照明器具設置(橋面外照明灯)	照明器具設置 撤去(不使用)	単位	台	数量	10	単価	9, 194
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 6	23, 920	62, 192		
普通作業員			人	1. 3	22, 880	29, 744		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						91, 940		
単価						9, 194	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蛍光灯器具設置	1灯用 40W 撤去(不使用)	単位	灯	数量	1	単価	11,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	23,920	11,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,960		
単価						11,960	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	単位	面	数量	10	単価	10, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 6	23, 920	62, 192		
普通作業員			人	1. 75	22, 880	40, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						102, 300		
単価						10, 230	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	自動点滅器取付（ポール取付）	自動点滅器（ポール取付）撤去（不使用）	単位	個	数量	10	単価	1, 436
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 6	23, 920	14, 352		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14, 360		
単価						1, 436	円／個	

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 12</div> <div>2024. 12</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
	鋼管柱撤去	高さ8m以下 350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	<div>単価</div> <div>18, 340</div>
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2. 5	23, 920	59, 800	
普通作業員			人	3. 75	22, 880	85, 800	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4． 9 t 吊	日	1. 25	30, 200	37, 750	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						183, 400	
単価						18, 340	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		837. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3. 5	23, 920	83, 720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						83, 720		
単価						837. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		657. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 75	23, 920	65, 780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						65, 780		
単価						657. 8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	舗装版破碎	コンクリート舗装版 障害有り 15cm以下 人力積込	単位	m2	数量	10	単価	14, 830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	3	24, 128	72, 384		
普通作業員			人	3	22, 880	68, 640		
軽油			L	30	140	4, 200		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス型（第1次） 3. 5～3. 7 m 3 / m i n	日	1	2, 710	2, 710		
さく岩機（コンクリートブレーカ）		2 0 k g 級	日	1	274	274		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						148, 300		
単価						14, 830	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	清掃・水洗い 横断歩道橋・側道橋 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	183
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 清掃・水洗い 制約無	m 2	100	182. 92	18, 292		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18, 300		
単価						183	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 3種ケレンC(動力工具と手工具の併用)	単位	m 2	数量		単価	994
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 3 種ケレンC 制約無	m 2	100	993. 95	99, 395		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						99, 400		
単価						994	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	175, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	105, 000	108, 150		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 574	67, 574		
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					175, 800		
	単価					175, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	現場スラット溶接工	スラットジベル φ13～16	単位	本	数量	100	単価	1, 823
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 3	41, 496	53, 944		
	橋りょう特殊工		人	2. 8	34, 112	95, 513		
	諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		32, 843		
	計					182, 300		
	単価					1, 823	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置	通路部 組立式	単位	m	数量	1	単価	7, 119
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 06	27, 144	1, 628		
普通作業員			人	0. 24	22, 880	5, 491		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 119		
単価						7, 119	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置	スロープ 部 組立式	単位	m	数量	1	単価	7, 119
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 06	27, 144	1, 628		
普通作業員			人	0. 24	22, 880	5, 491		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 119		
単価						7, 119	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	手摺設置工(横断歩道橋)	1段	単位	m	数量	100	単価	2, 452
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	27, 144	54, 288		
普通作業員			人	6	22, 880	137, 280		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		53, 632		
計						245, 200		
単価						2, 452	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	水切りカバー設置工		単位	m	数量	10	単価	7, 015
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	27, 144	10, 857		
特殊作業員			人	1. 2	24, 128	28, 953		
普通作業員			人	0. 8	22, 880	18, 304		
シール材		変性シリコン系 2液性	L	2. 6	1, 280	3, 328		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		8, 708		
計						70, 150		
単価						7, 015	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄撤去		単位	m	数量	1	単価	11,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	27, 144	2, 714		
特殊作業員			人	0. 15	24, 128	3, 619		
普通作業員			人	0. 15	22, 880	3, 432		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		1, 755		
計						11, 520		
単価						11, 520	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置	K1スロープ 部 組立式 アンカー設置含む	単位	m	数量	1	単価	13, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 15	27, 144	4, 071		
普通作業員			人	0. 3	22, 880	6, 864		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		2, 725		
計						13, 660		
単価						13, 660	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置	K3スロープ 部 組立式 アンカー設置含む	単位	m	数量	1	単価	13, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 15	27, 144	4, 071		
普通作業員			人	0. 3	22, 880	6, 864		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		2, 725		
計						13, 660		
単価						13, 660	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	橋名板撤去・再設置	再利用	単位	枚	数量	1	単価	11, 780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 5	22, 880	11, 440		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		340		
計						11, 780		
単価						11, 780	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	手摺設置工(横断歩道橋)	1段	単位	m	数量	100	単価	2, 452
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	27, 144	54, 288		
普通作業員			人	6	22, 880	137, 280		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		53, 632		
計						245, 200		
単価						2, 452	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	端部ハネ設置工		単位	箇所	数量	1	単価	68, 780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	27, 144	13, 572		
特殊作業員			人	1. 5	24, 128	36, 192		
普通作業員			人	0. 5	22, 880	11, 440		
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	0. 26	5, 620	1, 461		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		6, 115		
計						68, 780		
単価						68, 780	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	紫外線硬化型FRPシート設置	無し 無し 紫外線照射 有 0. 01m2/枚以上0. 07m2/枚未満 有（最大作業高11m未満）	単位	m 2	数量		単価	430, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置(照射有) 昼間		時間制約無 区分A 高車11m未満	m 2	1	430, 159	430, 159		
諸雑費（まるめ）			式	1		41		
計						430, 200		
単価						430, 200	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	紫外線硬化型FRPシート設置	無し 無し 紫外線照射 有 0. 07m2/枚以上0. 15m2/枚未満 有（最大作業高11m未満）	単位	m 2	数量		単価	255, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置(照射有) 昼間		時間制約無 区分B 高車11m未満	m 2	1	255, 732	255, 732		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						255, 800		
単価						255, 800	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	紫外線硬化型FRPシート設置	無し 無し 紫外線照射 有 0. 15m2/枚以上 有（最大作業高11m未満）	単位	m 2	数量		単価	143, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	紫外線硬化型FRPシート設置(照射有) 昼間	時間制約無 区分C 高車11m未満	m 2	1	143, 117	143, 117		
	諸雑費（まるめ）		式	1		83		
	計					143, 200		
	単価					143, 200	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	紫外線硬化型FRPシート設置	無し 無し 紫外線照射 有 0. 07m2/枚以上0. 15m2/枚未満 無	単位	m 2	数量		単価	187, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	紫外線硬化型FRPシート設置(照射有) 昼間	時間制約無 区分B 固定足場	m 2	1	187, 272	187, 272		
	諸雑費（まるめ）		式	1		28		
	計					187, 300		
	単価					187, 300	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	紫外線硬化型FRPシート設置	無し 無し 紫外線照射 有 0. 15m2/枚以上 無し	単位	m 2	数量		1	単価	109, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	紫外線硬化型FRPシート設置(照射有) 昼間	時間制約無し 区分C 固定足場	m 2	1	109, 854	109, 854			
	諸雑費（まるめ）		式	1		46			
	計					109, 900			
	単価					109, 900	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	点検孔設置工	固定足場	単位	箇所	数量	10	単価	51, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2. 5	41, 496	103, 740		
	橋りょう特殊工		人	5	34, 112	170, 560		
	普通作業員		人	5	22, 880	114, 400		
	諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		128, 200		
	計					516, 900		
	単価					51, 690	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	点検孔設置工	固定足場 ｵﾞ 初切欠無し	単位	箇所	数量	10	単価	38, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2	41, 496	82, 992		
	橋りょう特殊工		人	4	34, 112	136, 448		
	普通作業員		人	4	22, 880	91, 520		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		77, 740		
	計					388, 700		
	単価					38, 870	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	点検孔設置工	移動式足場	単位	箇所	数量	10	単価	53, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3	41, 496	124, 488		
	橋りょう特殊工		人	6	34, 112	204, 672		
	普通作業員		人	6	22, 880	137, 280		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		69, 960		
	計					536, 400		
	単価					53, 640	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	外側化粧ハ 初撤去	単位部材重量20kg以下	単位	部材	数量	10	単価	14, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	27, 144	54, 288		
普通作業員			人	4	22, 880	91, 520		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						145, 900		
単価						14, 590	円／部材	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	外側化粧 ^ハ 初設置	単位部材重量20kg以下	単位	部材	数量	10	単価	20, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4	27, 144	108, 576		
普通作業員			人	4	22, 880	91, 520		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						200, 100		
単価						20, 010	円／部材	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ｼｰﾙ材設置	ｼﾛｺｰﾝ系 幅20mm 厚25mm	単位	m	数量	100	単価	3, 499
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	22, 880	228, 800		
ｼｰﾙ材		変性ｼﾛｺｰﾝ系 2液性	L	62. 5	1, 280	80, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		41, 100		
計						349, 900		
単価						3, 499	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	シール材取替	シリコン系 幅20mm 厚20mm	単位	m	数量	100	単価	5, 509
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	22, 880	228, 800		
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	50	5, 620	281, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		41, 100		
計						550, 900		
単価						5, 509	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	シール材取替	シリコン系 幅50mm 厚50mm	単位	m	数量	100	単価	20, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	11	22, 880	251, 680		
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	312. 5	5, 620	1, 756, 250		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		45, 070		
計						2, 053, 000		
単価						20, 530	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	遊離石灰除去		単位	m2	数量	1	単価	8, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 3	24, 128	7, 238		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		1, 302		
計						8, 540		
単価						8, 540	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	歩道橋塗替塗装 素地調整(小規模)	3種ｸﾚﾝC(電動工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	10	単価	9, 389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	2. 25	33, 384	75, 114		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		18, 776		
計						93, 890		
単価						9, 389	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	歩道橋塗替塗装 下塗(小規模)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(200g/m2×2回)はけ・ロー	単位	m2	数量	10	単価	7,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	1.8	33,384	60,091		
塗料 下塗			k g	4.2	1,500	6,300		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		12,009		
計						78,400		
単価						7,840	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	歩道橋塗替塗装 中塗(小規模)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 中塗(140g/m2) はけ・ローラー	単位	m2	数量	10	単価	4, 133
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	1. 05	33, 384	35, 053		
塗料 中塗			k g	1. 68	1, 860	3, 124		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		3, 153		
計						41, 330		
単価						4, 133	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗替塗装	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 上塗(120g/m2) はけ・ローラー	単位	m2	数量	10	単価	5, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	1. 3	33, 384	43, 399		
塗料 上塗			k g	1. 38	5, 700	7, 866		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		4, 335		
計						55, 600		
単価						5, 560	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	既設部材撤去工		単位	t	数量	1	単価	485, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 91	27, 144	106, 133		
特殊作業員			人	10. 37	24, 128	250, 207		
普通作業員			人	3. 06	22, 880	70, 012		
トラッククレーン〔油圧圧縮ｼﾌﾞ型〕 4. 9t吊			時間	6	7, 098	42, 588		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		16, 960		
計						485, 900		
単価						485, 900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	上屋ﾌﾚｰﾑﾊﾟ 初撤去	外側・内側	単位	m	数量	10	単価	12, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27, 144	27, 144		
特殊作業員			人	3	24, 128	72, 384		
普通作業員			人	1	22, 880	22, 880		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6, 092		
計						128, 500		
単価						12, 850	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	目隠しバネル撤去	外側	単位	m	数量	10	単価	13, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27, 144	27, 144		
普通作業員			人	4	22, 880	91, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		17, 736		
計						136, 400		
単価						13, 640	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 構造物取壊 人力積込 有 23. 0km以下	単位	m3	数量	10	単価	15, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	5	22, 880	114, 400		
軽油			L	60	140	8, 400		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	5	5, 520	27, 600		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	5	182	910		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						151, 400		
単価						15, 140	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	5, 640	564, 000		
	計					564, 000		
	単価					5, 640	円／m 3	

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 12</div> <div>2024. 12</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 564
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 9	27, 144	51, 573		
とび工		人	8. 4	27, 664	232, 377		
普通作業員		人	1. 8	22, 880	41, 184		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 8	42, 800	34, 240		
諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		97, 026		
計					456, 400		
単価					4, 564	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高所作業車運転	トラック架装リフト車 フーム型・標準デッキ 作業床高さ9. 7m	単位	日	数量	1	単価	35, 260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22, 880	22, 880		
軽油			L	32. 8	140	4, 592		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9. 7m	日	1	7, 780	7, 780		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						35, 260		
単価						35, 260	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	外側化粧 ^ハ 初設置	単位部材重量20kg以下	単位	部材	数量	10	単価	20, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4	27, 144	108, 576		
普通作業員			人	4	22, 880	91, 520		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						200, 100		
単価						20, 010	円／部材	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ｼｰﾙ材設置	ｼﾛｺｰﾝ系 幅20mm 厚20mm	単位	m	数量	100	単価	5, 648
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	17. 6	22, 880	402, 688		
ｼｰﾙ材		変性ｼﾛｺｰﾝ系 2液性	L	48	1, 280	61, 440		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		100, 672		
計						564, 800		
単価						5, 648	円／m	

参考資料（１）

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2024. 12</div> <div>2024. 12</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 264	17, 264		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 270		
単価						17, 270	円／人日	

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2024. 12</div> <div>2024. 12</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 248	14, 248		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14, 250		
単価						14, 250	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	58, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		週休2日対象外	人	1. 75	33, 600	58, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 800		
単価						58, 800	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	トラッククレーン〔油圧圧縮ジブ型〕		単位	時間	数量		単価	
	4. 9t吊					1		7, 098
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 13	25, 064	3, 258		
軽油			L	10	140	1, 400		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	時間	1	2, 440	2, 440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 098		
単価						7, 098	円／時間	